高

知

県

公

報

号
外

第
28

号
令
和

7
年

4
月

1
日
（
火
曜
日
）

1

発　　　　行
高　　知　　県
高 知 市 丸 ノ 内
一丁目 2番 20 号
発　行　日
毎 週 2 回

（火曜日・金曜日）

1

目次中◎印のあるものは、高知県法規集に登載するものです。

　　　　　　目　　次

告　示　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　◎「こうちふるさと寄附金」に係る寄附

　　金の収納事務の委託　　　　　　　　（政策企画課）　　 1

　◎「企業版ふるさと納税」に係る寄附金

　　の収納事務の委託　　　　　　　　　（　　〃　　）　　 1

　◎マイナポータルを経由する旅券発給申

　　請に係る旅券発給手数料の指定納付受

　　託者の指定　　　　　　　　　　　　（国際交流課）　　 1

　◎「高知県電子申請サービス」に係る使

　　用料等の指定納付受託者の指定　　　（会計管理課）　　 1

告 示

高知県告示第270号

地方自治法施行令等の一部を改正する政令（令和 6年政令第12

号）附則第 2条第 1項の規定によりなお従前の例によることとさ

れた同令第 1条の規定による改正前の地方自治法施行令（昭和22

年政令第16号）第158条第 1 項の規定に基づき「こうちふるさと

寄附金」に係る寄附金の収納事務を次のとおり委託したので、同

条第 2項の規定の例により告示する。

令和 7年 4月 1日

高知県知事　濵田　省司

高知県告示第271号

地方自治法施行令等の一部を改正する政令（令和 6年政令第12

号）附則第 2条第 1項の規定によりなお従前の例によることとさ

れた同令第 1条の規定による改正前の地方自治法施行令（昭和22

年政令第16号）第158条第 1 項の規定に基づき「企業版ふるさと

納税」に係る寄附金の収納事務を次のとおり委託したので、同条

第 2項の規定の例により告示する。

令和 7年 4月 1日

高知県知事　濵田　省司

高知県告示第272号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第231条の 2 の 3 第 1 項の

規定に基づき指定納付受託者を令和 7 年 4 月 1 日に指定したの

で、同条第 2項の規定により次のとおり告示する。

令和 7年 4月 1日

高知県知事　濵田　省司

高知県告示第273号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第231条の 2 の 3 第 1 項の

規定に基づき指定納付受託者を令和 7 年 4 月 1 日に指定したの

で、同条第 2項の規定により次のとおり告示する。

令和 7年 4月 1日

高知県知事　濵田　省司

委託した者

事務所の所在地

東京都世田谷区

玉川一丁目14番

1号　楽天クリ

ムゾンハウス

東京都中央区京

橋二丁目 2番 1

号

東京都品川区上

名称

楽天グループ株

式会社

株式会社さとふ

る

株式会社トラス

委託の内容

インターネッ

トを利用して

納付される

「こうちふる

さと寄附金」

に係る寄附金

の収納事務

委託期間

令和 7年

4月 1日

から令和

8年 3月

31日まで

大崎三丁目 1番

1号

東京都渋谷区渋

谷三丁目26番20

号　関電不動産

渋谷ビル 8階

東京都中央区日

本橋二丁目14番

1号

東京都千代田区

一番町 8　住友

不動産一番町ビ

ル 7階

トバンク

株式会社アイモ

バイル

ＡＮＡあきんど

株式会社

ＲＥＡＤＹＦＯ

Ｒ株式会社

委託した者

事務所の所在地

神奈川県横浜市

西区高島二丁目

19番12号　スカ

イビル

名称

株式会社カル

ティブ

委託の内容

クレジットカ

ードを利用し

て納付される

「企業版ふる

さと納税」に

係る寄附金の

収納事務

委託期間

令和 7年

4月 1日

から令和

8年 3月

31日まで

指定納付受託者

指定納付受託者

事務所の所在地

東京都江東区豊

洲三丁目 3番 3

号

事務所の所在地

大阪府大阪市北

区大深町 4番20

号　グランフロ

ント大阪タワー

Ａ

名称

株式会社ＮＴ

Ｔデータ

名称

株式会社エフ

レジ

指定納付受託者

が行う納付事務

に係る歳入等

マイナポータル

を経由する旅券

発給申請に係る

クレジットカー

ドを利用して納

付される旅券発

給手数料

指定納付受託者

が行う納付事務

に係る歳入等

「高知県電子申

請サービス」に

よるインターネ

ットを利用して

納付される使用

料及び手数料並

びに実費を勘案

して定めた費用

指定期間

令和 7年

4月 1日

から令和

8年 3月

31日まで

指定期間

令和 7年

4月 1日

から令和

8年 3月

31日まで

	目次
	告示
	◎「こうちふるさと寄附金」に係る寄附金の収納事務の委託
	◎「企業版ふるさと納税」に係る寄附金の収納事務の委託
	◎マイナポータルを経由する旅券発給申請に係る旅券発給手数料の指定納付受託者の指定
	◎「高知県電子申請サービス」に係る使用料等の指定納付受託者の指定